





skiego — tego, jak stwierdza historia teatru w Polsce, trzeciego z kolei — po Kudliczu i Rapackim — mistrzowskiego odtwórcy postaci Harpagona — uświadomić sobie można ową nutę tragicznego smutku, kryjącego się na dnie Molière'owskiego humoru, sprawiającą, że serdecznym poruszeniem śmiechu pomimołowi towarzyszy cień refleksji czy litosnego współczucia nad tem życiem ludzkim, w którym podobne opętanie zmorą jednej namiętności, podobne chorobliwe maniactwo, tak straszliwe właśnie czyni spustoszenia (nie tylko w postaci głównej, lecz i w otoczeniu).

To maniactwo zaś skąpstwa, przed kilku dniami demonstrowane już przez Solskiego w pokrewnej postaci Łalki z „Dożywocia“, tutaj dźwiga się z rozmyślnie tam pospolitej i szarzej maski na wyżyny klasycznej postaci. Nieustanna wibracja nerwowo rozlatanych palców, charakterystyczne dla maniaków, tępe, pełne zdziwienia spojrzenie przy odpowiednim układzie całej twarzy, wreszcie owo kapitalne stąpienie komicznie rozkraczonymi nogami, wywołujące mimowoli wrażenie pajaka, czyhającego chwieje na swe ofiary, wszystko to, zestrąbiło się w ogólnej żywej i klasycznej syntezie, równie śmiesznej, jak i litosie budzącej, z silniejszym jednak akcentem na stronę łagodnie komiczną i nie-dramatyczną.

Tych kilka słów charakterystyki nie wyczerpie oczywiście określenia całej istoty gry mistrzowskiej (godnej osobnego studjum). W jej promieniach muszą w oświeleńca ustępować wszystkie inne postaci, chociażby stylowo i pięknie wyglądające, jak w szczególności Marjanna (p. Kossocka) czy Eliza (p. Sokolska), czy ożywione tak swoistym wyrazem, jak doskonały Jakób (p. Szymborski) i nie mniej dobry Strzela (p. Miarczyński), jak Burzyna (p. Zalewska) i Komisarz (p. Leliwa), czy wreszcie już zupełnie przez autora na bezbarwność skazane (których i najbardziej prostokątnej strój nie ożywi), jak Kleant (p. Białkowski), Walery (p. Krasnowiecki), Anzelm (p. Brandt) i Inne. Bezbarwność zaś tę, już w samej koncepcji postaci zawartą, spotęgował poniekąd i ciężki przekład Narzyniego, który już czas byłoby zastąpić gładszym i miłym językiem tłumacza Boy'a.

Bol. P.

TEATR KINO ZABAWY
Dnia 28 maja:
TEATRY

im. SŁOWACKIEGO
Początek godz. 7:30
Nowości: SKĄPIEC
komedja MOLIÈRE'a z Ludwikiem Solskim.

„BAGATELA“
Początek godz. 8-9a
Nowości: Igraszki ról
w 3 aktach Ludwika Pirandello

KINA
„WARSZAWA“
Stradom 15
Seansy: 5, 7, 9-10

„DZIELNICA APASZÓW“
Serja II
„Przygody jednej nocy“ Harry Peal - behalterem

„NOWOŚCI“
Starowiśnia 21
Premiera: 5-letnia Baby Peggy
wystąpi w 8-aktowym dramacie

MOJ MAŁY KAPITAN
Każdy oscarowany będzie cudowną grą dziecka, Baby Peggy która mimiką prześcignęła Jackie Coogana.

Jackie Coogan
URWIS
szkła w 5 aktach
PONADTO

Cuda głębin morskich
Przygody w 6 aktach
Wspaniały film wytwórni Metro-Goldwyna

„Ja jestem dziewczyna!“
komedia-dramat w 10 częściach, reżyserji J. Urbana, twórcy „Wroga kobiet“

„REDUTA“
Lubisz 15
Farsowy scen. gr. 5
w niedzielę od godz. 8

„TAJEMNICA BALU MASKOWEGO“
Dwie serie razem w 5-aktowym przedstawieniu
Całość w jednym programie!

GLORIA SWANSON
Najlubiejsza gwiazda filmowa świata, genialna w swej miłostki i najpotężniejszej kreacji

„SZTUKA“
św. Jana 4
Seansy o godz. 4:45, 7-9
Najwybitniejsza komedia wytwórni „Paramount“

HALLYWOOD
(SZAL FILMOWY)
Najwybitniejsza komedia wytwórni „Paramount“

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO.
Dziś i jutro powtórzone będzie Molière'owski „Skąpiec“ z kapitalną kreacją tytułową L. Solskiego.

WARSZAWA
WARSZAWA
WARSZAWA

WARSZAWA
WARSZAWA
WARSZAWA

L. 9037.

KONKURS.

Tymczasowy Zarząd Miasta Tarnowa rozpisuje niniejszym

konkurs na posadę kierownika Zakładów elektrycznych m. Tarnowa.

Warunki konkursu następujące:

- 1) Obywatelstwo polskie;
2) Nieprzekroczony wiek 40 lat;
3) Dowód ukończonych studiów politechnicznych z dzia'n elektrotechniki lub maszynoznawstwa;
4) Świadectwa z odbytych praktyki wraz z krótkim życiorysem.

Do posady przyznawane są: pobory VII rangi urzędników państwowych, tudzież wolne mieszkanie z oświetleniem. Po roku zadawalniającej służby może nastąpić stabilizacja na podstawie osobnej umowy.

Komisarz rządowy:
Inż. Janusz Rypuszyński.

Tarnów, dnia 23 maja 1925 r.

rymy go jedyny raz w roli Kościuszki, odtwarzanej z niezrównaną maestrią. W drugie święto po południu po raz ostatni Zeromskiego „Przeziwora“.

Z „BAGATELI“. Dziś w czwartek 28 bm. po raz ostatni ukazuje się interesująca groteska Pirandello „Igraszki ról“ z pp. Brucową, Dobrzańskim, Kwiatkowskim, Turskim, Zbuczkim, Ziemińskim w głównych rolach.

OPERETKA „NOWOŚCI“. Jutro 29 bm. sensacyjna premiera operetki w 3 aktach Kolla pt. „Nocna óma“, która obiegła całą Europę.

REPERTUARIUM:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Piątek, 29 bm.: „Skąpiec“.
Sobota, 30 bm.: „Horsztyński“.
Niedziela, 31 bm. po poł.: „Kościuszko pod Racławicami“; wieczorem: „Skąpiec“.

TEATR „BAGATELA“

Piątek, 29 bm.: „Simona jest już taka“.
Sobota, 30 bm.: „Simona jest już taka“.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“.

Sobota, 30 bm. po poł.: „Panna Puck“; wieczór: „Nocna óma“.

Przeciw ograniczeniom paszportowym

(W. S.) Ostatnio ograniczenia paszportowe, które drogą tajnych instrukcyj, a wbrew ustawie uchwalonej przez Sejm 17 lipca 1924, wprowadził w życie premier Grabski, jako minister skarbu, wywołały niezadowolone całego społeczeństwa.

Posel Frostig referował wniosek o uchylenie ograniczeń w wydawaniu paszportów na wyjazd zagranicę. Referent stwierdził, że ostatnie rozporządzenie rządu znieważały zupełnie intencję i myśl przewodnią ustawy z 17 lipca 1924 roku.

Według wiadomości z Kowna, litewska Rada ministrów przyjęła projekt noweli do ustawy o reformie rolnej. Projekt wymierzony jest przeciwko Polakom, właścicielom ziemskim, a przedwzrostkiem tym, którzy kiedykolwiek służyli lub służyli w wojsku polskiem.

Pos. Frostig podnosi dalej, że uzyskanie paszportu zależy jest aż od trzech instancji, których praca zmierza do tego, aby nikomu nie wydawać paszportu ulgowego. Wypadki szycanowania ludzi chorych, chcących wyjechać zagranicę wskazyują, że rząd dał wyraźne polecenie urzędnikom, aby wogóle nie wydawali paszportów ulgowych.

jest sposobem bardzo prostym, ale nie prowadzącym do celu.

Referent żąda wobec tego uchwalenia nowej ustawy, któraby postanawiała:

- 1) Cena paszportu normalnego nie może przekraczać kwoty 100 złotych.
2) Wszelkie paszporty wydają władze pierwszej instancji.

Sejm powinien się liczyć z tą powszechną opinią i położyć kres bezprawiu paszportowemu. Na wniosek posła Małaczewskiego uchwalono wydrukować projekt noweli, celem dokładnego zaznajomienia się z jej treścią.

TELEGRAMY

Wielkie przyjęcie w ambasadzie polskiej w Paryżu

Paryż, 28 maja (PAT). Z okazji otwarcia pawilonu polskiego na międzynarodowej wystawie sztuki dekoracyjnej odbyło się w gmachu ambasady polskiej wspaniałe przyjęcie. W przyjęciu tem wzięli udział członkowie sekcji polskiej na wystawie, członkowie Akademii nauk moralnych i politycznych w komplecie, wiele osobistości ze świata artystycznego.

Minister Janicki w Kopenhadze

Kopenhaga, 28 maja (PAT). W środę dnia 27 bm. minister rolnictwa Bonding wydał śniadanie na cześć ministra rolnictwa Janickiego. W imieniu rządu duńskiego wygłosił przemówienie minister spraw zagranicznych Moltke, który powitał ministra Janickiego, wyrażając radość z powodu przybycia ministra do Danii.

Minister Janicki u króla duńskiego

Kopenhaga, 28 maja (PAT). W dniu wczorajszym minister Janicki w towarzystwie posła Rozwadowskiego był przyjęty do audiencji przez króla Chrystjana, z którym odbył dłuższą rozmowę, utrzymaną w serdecznym tonie.

Wydzielanie Polaków na Litwie

Według wiadomości z Kowna, litewska Rada ministrów przyjęła projekt noweli do ustawy o reformie rolnej. Projekt wymierzony jest przeciwko Polakom, właścicielom ziemskim, a przedwzrostkiem tym, którzy kiedykolwiek służyli lub służyli w wojsku polskiem.

Odroczenie „ad calendas“ arbitrażu co do wschodnich granic niemieckich

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Londyn, 28 maja. Na wczorajszym posiedzeniu gabinetu angielskiego ustalony został ostatecznie tekst odpowiedzi na notę francuską w sprawie pakt ubezpieczenia. Nota ma różnicę poglądów w ten sposób złagodzić, iż zagadnienie traktatów arbitrażowych, proponowanych przez Niemcy sąsiadom wschodnim, będzie odroczone do ustalenia zasad procedury arbitrażowych w sprawach granicznych, których dotychczas prawo międzynarodowe nie znało.

Angielski protokół na miejsce genewskiego

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Nowe trzy wyroki śmierci w procesie sofijskim

Sofja, 28 maja (PAT). W procesie przeciw oskarżonym o ukrywanie sprawców zamachu na katedrę zapadł wyrok, ra mocy którego Fericzewlew, Leger i Nikołowa skazani zostali na karę śmierci. Legerowa na dożywotnie więzienie, gdyż sąd uwzględnił okoliczności łagodzące, Maleta na zamknięcie w więzieniu na przeciąg 18 miesięcy.

Barbarzyńska egzekucja

O wykonaniu wyroku śmierci na sprawcach wybuchu w katedrze św. Niedzieli donoszą z Sofji: Dnia 27 bm. o godz. 8 rano przyprowadzono skazanych na plac publiczny zachodniej dzielnicy miasta, gdzie zgromadziło się około 50.000 osób.

Hiszpania przygotowuje nową wyprawę w Maroku

„Telegram własny „Nowej Reformy“).

Paryż, 28 maja. „Journal“ donosi z Madrytu, że Hiszpania przygotowuje się do nowej, wielkiej operacji w Maroku. Silne oddziały wojsk mają wylądować w Alhuzemas.

Primo de Rivera wyjeżdża w piątek do Kadyksu, a następnie do Ceuty i Melilli. W Kadyksie dopilnuje osobiście ostatnich przygotowań.

wań i odbędzie paradę wojsk przeznaczonych na wyprawę.

Wszystkie okręty wiozą ogromne zapasy amunicji i materiału wojennego. Oddziały przeznaczone do operacji wojskowych koncentrują się w Ceucie.

Przesilenia rządowe w Belgii

Bruxela, 28 maja (AW). Jak slychać, burmistrz bruxelski Max tak samo jak jego poprzednicy Venderwerde i Vanvure, złożył ostatecznie swoją misję utworzenia gabinetu w ręce króla. Fakt ten zastrzył położenie wewnętrzne i niewiadomo, jakie spowoduje konsekwencje.

Wybuch gazów w kopalni amerykańskiej

Londyn, 28 maja (AW). Reuter donosi z Raleigh (Północna Karolina) o katastrofie wybuchu w jednej z kopalń węgla w Sanford, należącej do karolińskiego Coal Company. Wybuch miał miejsce wczoraj około południa. Zasypanych jest około 50 ludzi. Akcja ratownicza jest o tyle utrudniona, że z szybu, gdzie wybuch miał miejsce, wydobywają się ciągle gęste obłoki gryzącego dymu.

Katastrofa kolejowa w Bułgarii

Berlin, 28 maja. Pod Sofją wyjechał się wczoraj idący z Kustendzilu pociąg osobowy. Zginęło 10 osób, a 20 odniosło ciężkie rany.

Z międzynarodowego turnieju szachowego

Marjebad, 28 maja (PAT). Szósta runda międzynarodowego turnieju szachistów dała następujące rezultaty: Partja Przeciórka-Marshall prowadzona pionkami dany dała wynik remisowy, Janowski przegrał partję z Niemcowiczem, straciwszy figurę przy niespodziewanym ataku. Gambit dany rozegrany przez Gruenfelda z Opoceńskim zakończył się wynikiem remisowym.

Biał ekonomiczny

Przez postanowienie podwyższenia taryfy osobowej od 1 czerwca br. o 25 procent rząd zaprzecza składany oswiadczeniem o samowystarczalności przedsiębiorstwa kolei, a podwyżka ta w okresie letnim odbije się przedwzrostkiem na szerokich masach.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Kraków, 28 maja. 15-44
Praga (czek). 15-44
Tendencja utrzymana z wyjątkiem słabszego Zielenińskiego i Górki.

Krakowska giełda pieniężna

Kraków, 28 maja. 15-44
Tendencja utrzymana z wyjątkiem słabszego Zielenińskiego i Górki. Zawarto transakcje ultimowe na sierpień Zielenińskiego 10-10-10-25.

Wiedeń, 28 maja. Początkowo kursa papierów polskich w tysiącach koron: Bank Hipoteczny 68, Siersza Górnica 35 5/8, Silesia 8, Fanto 150, Galicja 880, Schodajca 180, Karpaty 120.

Gedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns: 28 maja 1925, Transakcje w złotych, Pol. Bank przem. I-VIII, Bank Hipoteczny I-VIII, etc.

Papier dywidendowy w Warszawie

Table with columns: AKCJE, Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., Parowozy, etc.

Po zamknięciu kroniki

SKARB W KOMINIE, WYKRZYTY PRZEZ KOMINIARZA. Z początkiem r. 1919, w czasie walk koło Lwowa Herman Schenbach zapakował białuterę i srebro stolowe do kasetki, którą następnie zakopał w piwnicy.

ODCZYT O ESPERANCIE

Stwierdzenie Esperancie. Staraniem Uniwersytetu ludowego im. A. Mickiewicza odbędzie się w sobotę 30 bm. o godz. 7 wieczorem w sali przy ul. Dunajewskiego 5 odczyt p. B. Czechowskiego z Borysławia, delegata Głównego Związku Esperantystów w Genewie.

Od Administracji „N. Reformy“

Celem uregulowania nakładu, prosimy o możliwie najwcześniejsze odnowienie prenumeraty. Warunki prenumeraty i ceny ogłoszeń zamieszczone są w nagłówku dziennika.

Do dzisiejszego numeru „Nowej Reformy“ dołącza się blankiety nadawcze P. K. O. dla prenumeratorów zamiejscowych. Warunki prenumeraty zamieszczone są w nagłówku dziennika.

Informacje przemysłowe i handlowe

BILANS BANKU POLSKIEGO W DRUGIEJ DEKADZIE MAJA. W drugiej dekadzie maja zapas złota w Banku Polskim wzrósł o 369.000 zł.

OSZCZĘDNOŚCI W MAŁOPOLSKICH KASACH. Mimo ciężkich warunków gospodarczych, wzrost oszczędności w Kasach oszczędności świadczy dodatnio o ich żywotności.

URZĘDNIKI SKARBOWI A LIGA POWIETRZNA OBRONY PAŃSTWA. Grono urzędników skarbowych wszczęło propagandę w kierunku zapisywania się na członków Ligi Obrony Powietrznej Państwa.

POSIEDZENIE PRZEDSTAWICIELI CEGIELNI odbyło się dnia 22 b. m. przy krakowskim Związku przemysłowców. Zastawiano się nad sytuacją, jaka się wytworzyła w tym przemyśle z powodu nierozbudzenia ruchu budowlanego.

POSIEDZENIE SEKCJI MŁYNSKIEJ przy tutejszym Związku przemysłowców odbyło się 19 b. m. Na posiedzeniu omawiano aktualne sprawy reaktywowania ceł na mąkę zagraniczną.

Z TARGÓW TOWAROWYCH. Na londyńskim targu między innymi nieuniknie przy tendencji utrzymywanej. Ceny zamknięcia z zeszłego tygodnia. „Standard“ kasa L 60,—60 2, 6, „Standard“ 3 miesiaca L 61,—61, 2, 6, elektrolityczna L 63, 10, 0—63, 15, 0, Wire Bars L 63, 15, 0, na targach cyny tendencja miena, zwykła trwa od 18 bn. bez przerwy.

WYKONANIE PRACY W KRAKOWIE. W Krakowie, a za nimi idą: Bielsko 849.000 złotych, Przemysł 594.000 złotych, Biała 565.000 złotych, Tarnów 493.000 złotych, Stanisławów 461.000 złotych, Rzeszów 323.000 złotych, Tarnopol 286.000 złotych.

kasa L 32, 3, 9, zagraniczny terminowo L 32, 10, 0, ołów angielski. Na targach cynku tendencja utrzymana, notowano cynk zagraniczny L 34, 5, 0, kasa cynku zagraniczny L 33, 11, 3 terminowy.

ZAPOWIEDZ URODZAJÓW POWODUJE ZNIŻKĘ CEN ZBOŻA. Jak wiadomo, zarówno młynarze jak i piekarze, zebrali duże zapasy zboża w nadziei bardzo korzystnego sprzedania ich na przedmoku. Wobec jednak świetnie zapowiadającego się urodzaju, już obecnie sprzedają zapasy te po znacznie niższych cenach, niż się tego spodziewali.

URZĘDNIKI SKARBOWI A LIGA POWIETRZNA OBRONY PAŃSTWA. Grono urzędników skarbowych wszczęło propagandę w kierunku zapisywania się na członków Ligi Obrony Powietrznej Państwa.

POSIEDZENIE PRZEDSTAWICIELI CEGIELNI odbyło się dnia 22 b. m. przy krakowskim Związku przemysłowców. Zastawiano się nad sytuacją, jaka się wytworzyła w tym przemyśle z powodu nierozbudzenia ruchu budowlanego.

POSIEDZENIE SEKCJI MŁYNSKIEJ przy tutejszym Związku przemysłowców odbyło się 19 b. m. Na posiedzeniu omawiano aktualne sprawy reaktywowania ceł na mąkę zagraniczną.

Z TARGÓW TOWAROWYCH. Na londyńskim targu między innymi nieuniknie przy tendencji utrzymywanej. Ceny zamknięcia z zeszłego tygodnia. „Standard“ kasa L 60,—60 2, 6, „Standard“ 3 miesiaca L 61,—61, 2, 6, elektrolityczna L 63, 10, 0—63, 15, 0, Wire Bars L 63, 15, 0, na targach cyny tendencja miena, zwykła trwa od 18 bn. bez przerwy.

O DOSTOSOWANIE CEN ZBOŻA DO CEN CHLEBA I MAKI. Zniżka cen zboża, która wyraźnie wystąpiła z końcem kwietnia i w początku maja wywołała odpowiednią zniżkę cen mąki tak krajowej jak i zagranicznej.

POLSKI PRZEMYSŁ CEMENTOWY. W r. 1924 wyprodukowano tylko 400.000 ton cementu wobec 600.000 ton przedwojennego zużycia rocznego. Konsumacja cementu na głowę w stosunku do norm przedwojennych spadła z 20 do 15 kg.

JAK WYNAGRADZANI SA PRACOWNICY MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO? Min. skarbu komunisty: Urzędnicy państwowego monopolu spirytusowego otrzymują pobory zasadnicze wedle skali poborów urzędników państwowych.

DIŁAL ZAGRANICZNY W PIĄTYCH TARGACH WSCHODNICH. Ambasador francuski w Warszawie zawiadomił oficjalnie zarząd Targów Wschodnich w Lwowie, że Francja pragnie w roku bieżącym wziąć wydatniejszy udział w Targach, niż dotychczas.

WYKONANIE PRACY W KRAKOWIE. W Krakowie, a za nimi idą: Bielsko 849.000 złotych, Przemysł 594.000 złotych, Biała 565.000 złotych, Tarnów 493.000 złotych, Stanisławów 461.000 złotych, Rzeszów 323.000 złotych, Tarnopol 286.000 złotych.

KANAŁ LABA-ODRA-DUNAJ. Ponieważ Czechosłowacja 20% całkowitego eksportu dokonuje na drodze wodnej, przeto powstał projekt budowy kanału, łączącego Łabę i Odrę z Dunajem.

SITUACJA NA NIEMIECKIM TARGU PRACY. Zastój, który zaznaczył się przed kilkoma tygodniami w Niemczech, trwa nadal, nie przysięgł jednak szerszym rozmiarom, gdyż liczba bezrobotnych, otrzymujących zapomogi, spadła do 400.000 z 600.000 na początku b. r.

WYKONANIE PRACY W KRAKOWIE. W Krakowie, a za nimi idą: Bielsko 849.000 złotych, Przemysł 594.000 złotych, Biała 565.000 złotych, Tarnów 493.000 złotych, Stanisławów 461.000 złotych, Rzeszów 323.000 złotych, Tarnopol 286.000 złotych.

marzec 1925 r. wykwalifikowany 39.79 marek złotych, niewykwalifikowany 29.48 marek złotych. Ten stan rzeczy powoduje zmniejszenie rentowności kapitału, co powoduje w Niemczech obawy o zmniejszenie produkcji.

STOSUNKI POLSKO-WĘGERSKIE. Nowo zorganizowana węgiersko-polska Izba handlowa w Budapeszcie (V. Balvány u. 16) udziela na żądanie interesowanym dokładnych informacji w sprawie zawarcia polsko-węgierskiego układu handlowego, oraz stosunków polsko-węgierskich.

ZAKŁAD GALANTERYJNO-INTRIGATORSKI MIECZYSLAWA ROMANA. BRAKÓW-LUDWINÓW, UL. BARSKA L. 86. wykonuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres intriigatorstwa, hurtownie i częściowo, po cenach konkurencyjnych, solidnie, w oznaczonym czasie.

KIEROWNICTWO BUDOWY Gmachu Akademii Górniczej w Krakowie. ogłasza przetarg publiczny na grupę robót murarskich, kamieniarskich, cieślarskich i blacharskich, z materiałem. Termin wniesienia ofert oznacza się na dzień 5 czerwca 1925: 12 godz. w południe.

PRZEZNACZENIE. Nad silny charakter piśmi swój lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj imię, rok miesiące urodzenia. Otrzymaasz szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolności, przeznaczenie. Analizę wysyłam po otrzymaniu 3 złotych. Osobiście przyjmuje od 12-7. Protokoły, odczyty, podziękowania, na wybitniejszych osobach stolicy. Warszawa, Psycho-Gratolog Sztyler-Szokolnik, Flęka 25-10, 1163.

Krem Miaflor. udelikatnia i odświeża cerę, Chroni twarz i ręce przed pękaniem. HENRYK ŻAK - POZNAŃ, Fabryka perfum i kosmetyków.

Zastępcy na Małopolskę i Kresy: 1103 W. Denkowski i W. Repa, Lwów, Pańska 11a. NOWEJ REFORMY

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Large advertisement grid containing various business listings such as 'ROZKŁAD JAZDY POCIAGÓW OSOBOWYCH', 'Apteki', 'Banki', 'Hotele', 'Księgarnie', 'Maszyny', 'Naczynia', 'Papier', 'Radio', 'Bacność!', etc.